
List 50. 

Gospodarske stvari. 

Zemljiški davek v deželah avstrijskih, 
kakor je dozdaj bil in kakor utegne vprihodnje 

biti. 
Koliko zemljiškega davka naj vprihodnje po novi 

razmeri vsaka dežela plačuje, je gotovo eno najvažniših 
dandanašnjih vprašanj. 

Vprašanje to ni še popolno rešeno v centralni ko
misiji, vendar utegne to kmalu biti, vsaj upati smemo, 
da p r a v i c a bode nadvladala vse druge obzire in da 

bodo zastopniki vseh posameznih dežel , ki so v cen
tralni komisiji, po razjasnilih naših in vseh druzih dr
žavnih poslancev se z e d i n i l i v razmeri zemljiškega 
davka pod geslom p r a v i c e . Dohodki, ki jih zemljišča 
donašajo , so različni v posamesnih deželah, zato uka
zuje tudi p r a v i c a , da so zemljiški davki različni. 

Državni poslanec in ud centralne davkarske komi
sije gosp. Dobelhammer se je potrudil sostaviti r a z 
g l e d , koliko so posamesne dežele našega cesarstva po 
starem katastru d o s i h m a l z e m l j i š k e g a (gruntnega) 
davka plačevale, in koliko ga bodo — Če o b v e l j d 
p r e d l o g k o m p r o m i s a z vlado, vprihodnje plačevale : 

Nadejamo se, da vstrežemo našim bralcem, ako jim 
ta razgled podamo tako-le: 
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40.000 

145.000 
105.000 
16.000 

434.000 
28.000 

343.000 
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Namesti 100 gold. 
dosedanjega davka 

vprihodnje 

120-74 
127-58 
89-39 
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Davek 

dosedanji 

3,830.000 
2,204.000 
377,000 
708.000 
262.000 
122.000 

2,041.000 
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943.000 
18.000 

342.000 
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Dolnje Avstrijska . . . . . . . 
Gornje Avstrijska 
Salcburška 
Severna Tirolska 
Južna Tirolska 
Predarelska 
Stajaraka 
Koroška 
Kranjska 
Tržaška 
Istrija 
Goriška in Gradiška 
Dalmacija 
Ceska 
Moravska 
Slezka 
Galicija 
Bukovina 

D e ž e l a 


